исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: герб]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об  отложении рассмотрения дела

	4 марта 2019 года
	                                               Дело №  36/19-09

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
А. А. Шевченко, рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление совместного закрытого акционерного общества «Интерднестрком» (г. Тирасполь, ул. Восстания, д. 41) к закрытому акционерному обществу «Тирстроймеханизация» (г. Тирасполь, ул. Шутова, д. 10) о возмещении убытков, при участии представителя совместного закрытого акционерного общества «Интерднестрком» Тихончука В. Ю.  (доверенность от 22 декабря 2017 года № 217И), представителя закрытого акционерного общества «Тирстроймеханизация» Марцинко С. В. (доверенность от 4 февраля 2019 года № 01-07/09), а также вызванных в качестве свидетелей Гришкэ Б.С. и Борщук А.В., разъяснив процессуальные права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР),
У С Т А Н О В И Л:
определением Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд, суд) от 30 января 2019 года исковое заявление совместного закрытого акционерного общества «Интерднестрком» (далее - истец) к закрытому акционерному обществу «Тирстроймеханизация» (далее - ответчик) о возмещении убытков принято к производству суда, рассмотрение дела назначено на 12 февраля 2019 года.
По основаниям, указанным в определении Арбитражного суда ПМР от 12 февраля 2019 года по настоящему делу судебное заседание было отложено на 28 февраля 2019 года.
В судебном заседании, состоявшемся 28 февраля 2019 года Арбитражный суд пришел к выводу о необходимости вызова свидетелей, которым могут быть известны сведения и обстоятельства, непосредственно касающиеся рассматриваемого дела (пункт 1 статьи 36 АПК ПМР) и отложил рассмотрение настоящего дела на 4 марта 2019 года.
В состоявшемся судебном заседании судом заслушаны и приобщены к материалам дела показания свидетелей Гришкэ Б.С. и Борщук А.В. Суд пришел к выводу о необходимости дополнительного изучения показаний свидетелей и материалов настоящего дела, вследствие чего рассмотрение дела подлежит отложению на основании пункта 1                статьи 109 АПК ПМР.
При данных обстоятельствах, учитывая вышеизложенное, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 109, 128 АПК ПМР,
О П Р Е Д Е Л И Л:
  Отложить рассмотрение дела № 36/19-09 на 11 марта 2019 года на 10.00 часов в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:
г. Тирасполь, ул. Ленина, ½,  каб.304.
Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики				        А. А. Шевченко
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

image1.jpeg